
RESOLUCIÓN 7 c. ,. /2024, de - · - · '  1 1 NOV. , de la Directora 
General de Transportes y Movilidad Sostenible, por la que se aprueban las listas 
definitivas de personas admitidas y excluidas a la convocatoria de las pruebas 
para la obtención y renovación de los certificados de capacitación profesional de 
consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por 
carretera. 

Mediante Resolución 140/2024, de 1 de julio, de la Directora General de 
Transportes y Movilidad Sostenible, publicada en el Boletín Oficial de Navarra 
número 148, de 19 de julio de 2024, se aprobó la convocatoria para la obtención 
y renovación de los certificados de capacitación profesional de consejero/a de 
seguridad para el transporte de mercancías peligrosas por carretera. 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, mediante Resolución 
254/2024, de 23 de octubre, de la Directora General de Transportes y Movilidad 
Sostenible se aprobaron y publicaron las relaciones provisionales de personas 
admitidas y excluidas previstas en la convocatoria, indicando que las personas 
interesadas podían formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos 
en que hubieran incurrido, durante el plazo de diez días hábiles a contar desde 
el día siguiente al de la publicación de la Resolución. 

Transcurrido el plazo para formular reclamaciones y subsanar los defectos 
en que se hubiera incurrido, procede aprobar y hacer públicas las relaciones 
definitivas de personas admitidas y excluidas. 

En consecuencia, en uso de las facultades conferidas por el artículo 32.1.d) 
de la Ley Foral 11/2019, de 11 de marzo, de la Administración de la Comunidad 
Foral de Navarra y del Sector Público Institucional Foral y de conformidad con lo 
propuesto por el Servicio de Gestión, Ordenación de Transportes y Movilidad, 



RESUELVO: 

1 º.- Aprobar las listas definitivas de personas admitidas y excluidas en la 

convocatoria para la obtención y renovación de los certificados de capacitación 

profesional de consejero/a de seguridad para el transporte de mercancías 

peligrosas por carretera que se adjuntan como Anexo a esta Resolución. 

2° .- Notificar la presente Resolución al Servicio de Gestión, Ordenación de 

Transportes y Movilidad a los efectos oportunos 

3° .- Publicar esta Resolución y su Anexo en la ficha de la convocatoria que 

se encuentra en el portal web del Gobierno de Navarra www.navarra.es, 

indicando a las personas interesadas que contra la misma cabe interponer 

recurso de alzada ante el consejero de Cohesión Territorial, en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, a los 

efectos oportunos. 

Pamplona, 1 1 NOV. 2024 
LA DIRECTORA GENERAL DE TRANSPORTES 



ANEXO 
PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE OBTENCIÓN DEL 

CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD 
NOVIEMBRE 2024 

Apellidos y nombre Especialidad 
AGUAS SALA, AIMAR Todas las especialidades 
ANDRÉS PALOMINO, FERNANDO Todas las especialidades 
ARDELEAN, STELIAN CATALIN Todas las especialidades 
BENAVIDES SAAVEDRA, LESLIE NICOLE Todas las especialidades 
BERROJALBIZ ZARRABEITIA, JOSEBA Todas las especialidades 
CAÑADILLA TENDERO, ENRIQUE Todas las especialidades 
CAPILLA RUIZ, DAVID Todas las especialidades 
CARTUCHE ESPINOSA, JONATHAN ISAAC Todas las especialidades 
CEBOTARI, ANA Todas las especialidades 
CORRAL MELLADO, MIGUEL ÁNGEL Todas las especialidades 
DE LA ERA MÚJIKA, ASIER Todas las especialidades 
DUQUE CASTILLO, DIEGO Todas las especialidades 
FELIPE LARRAYOZ, LORENA Todas las especialidades 
FERNÁNDEZ BURGUETE, JAVIER Todas las especialidades 
FERNÁNDEZ DAMBORENA, JON Todas las especialidades 
GARCÍA ESCUDERO, INÉS Todas las especialidades 
GARCÍA GALLEGUILLOS, IÑAKI Todas las especialidades 
GARCÍA GONZÁLEZ, ANDER Todas las especialidades 
GARCÍA LANGA, BERNARDO Todas las especialidades 
GOIKOETXEA ALDASORO, ANDER Todas las especialidades 
GÓMEZ SÁNCHEZ, ROBERTO ÁNGEL Todas las especialidades 
GONZÁLEZ MURIEL, LAURA Todas las especialidades 
GUERRERO MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER Todas las especialidades 
HIDALGO ALCALÁ, ANDER Todas las especialidades 
KOSTIUKOVA, YULIIA Todas las especialidades 
LAZCANO GARCÍA, JON Todas las especialidades 
LÓPEZ RUIZ DE VALBUENA, PAULA Todas las especialidades 
MALO LAZCANO, ÍÑIGO Todas las especialidades 
MARÍN MOLINA, ÁLVARO Todas las especialidades 
MATIAS SILVA, AITOR Todas las especialidades 
MEDINA CRUZ, DIEGO Todas las especialidades 
MORÁN NUÑEZ, RAQUEL Todas las especialidades 
MORENO GARCÍA, YOLANDA Todas las especialidades 
MUNÁRRIZ PINILLA, MARÍA Todas las especialidades 
ONOFREI LUNGU, VITALIE C-3 a C-9 
PARÍS SOLA, IVÁN Todas las especialidades 
PEÑUELA ORTEGA, MARIANA Todas las especialidades 



PÉREZ SAN MARTÍN, AIMAR Todas las especialidades 
PÉREZ SÁNCHEZ, JOSE IGNACIO Todas las especialidades 
PIZORNO VÁZQUEZ, PABLO Todas las especialidades 
RUI-WAMBA GONZÁLEZ, PILAR Todas las especialidades 
RUIZ CUEVAS, MELANIA Todas las especialidades 
RUIZ DE ERENCHUN ORCARAY, VERÓNICA Todas las especialidades 
SAN MIGUEL JIMÉNEZ, AINHOA Todas las especialidades 
SÁNCHEZ CUELLO, RAÚL Todas las especialidades 
SÁNCHEZ GÓMEZ, IZASKUN Todas las especialidades 
SANTAMARÍA MELERO, NOEMÍ Todas las especialidades 
SENOSIAIN OCÓN, MIKEL Todas las especialidades 
SILVA JIMÉNEZ, LEYRE JANIRE Todas las especialidades 
SORDOVILLA ECHEVERZ, IGNACIO Todas las especialidades 
TADAY DAQUILEMA, LUIS KLEVER Todas las especialidades 
TIRADO SALCEDO, CECIBELL Todas las especialidades 
TXOKARRO SOTA, AITOR Todas las especialidades 
URRA MAULEÓN, LUIS Todas las especialidades 
ZAZPE GUTIÉRREZ, ISMAEL Todas las especialidades 

PERSONAS EXCLUIDAS AL EXAMEN DE OBTENCIÓN DEL 
CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD 

NOVIEMBRE 2024 

Apellidos y nombre Especialidad Motivo de exclusión 

GÓMEZ SÁNCHEZ, ROBERTO ÁNGEL C-1 No es compatible con el examen de 
todas las especialidades 

GÓMEZ SÁNCHEZ, ROBERTO ÁNGEL C-2 
No es compatible con el examen de 
todas las especialidades 

GÓMEZ SÁNCHEZ, ROBERTO ÁNGEL C-7 No es compatible con el examen de 
todas las especialidades 

GÓMEZ SÁNCHEZ, ROBERTO ÁNGEL Materias Líquidas No es compatible con el examen de 
todas las especialidades 

PERSONAS ADMITIDAS AL EXAMEN DE RENOVACIÓN DEL 
CERTIFICADO DE CONSEJERO/A DE SEGURIDAD 

NOVIEMBRE 2024 

Apellidos y nombre Especialidad 
ALEGRIA GARCIA, JAYONE Todas las especialidades 
ALVAREZ FOLGUERAS, SANTIAGO Todas las especialidades 
ÁLVAREZ GALLARDO, ZIGOR C-3 a C-9 



ANOCIBAR ZABALZA, JAVIER Todas las especialidades 
ARDAIZ GARIN, IGNACIO Todas las especialidades 
ARREGUI ALEGRIA, ITZAL Todas las especialidades 
ARTETA RIPODAS, IDOIA Todas las especialidades 
BENITO PEÑALVER, IVÁN Todas las especialidades 
CARABANTES MUÑOZ, JUAN DAVID Todas las especialidades 
CAREAGA BAZAGA, ARMANDO Todas las especialidades 
CIPRES AZNAR, JUAN CARLOS Todas las especialidades 
DIAZ AZPIROZ, JAYONE Todas las especialidades 
FITAS MORILLO, ROSMERI Todas las especialidades 
FRANCÉS GONZÁLEZ, MARINA Todas las especialidades 
FRANCO JIMÉNEZ, MANUEL Todas las especialidades 
GASPAR CALVO, ADOLFO Todas las especialidades 
GOICOECHEA GARRALDA, ANTONIO Todas las especialidades 
GOMEZ ALAIZ, EDMUNDO LUIS Todas las especialidades 
GONZALEZ SERRANO, ESTEBAN Todas las especialidades 
GOROSTIZA OTADUY, IDURRE Todas las especialidades 
HIDALGO FONTECHA, ANA ISABEL Todas las especialidades 
IDOATE ROLDAN, SERGIO Todas las especialidades 
KARRIKA GARCIA, ANDREA Todas las especialidades 
LAFUENTE ELIZONDO, BERTA Todas las especialidades 
LALANA ORTEN, JESÚS Todas las especialidades 
LARRAMENDI IÑIGUEZ, JAVIER RODRIGO Todas las especialidades 
LÓPEZ DE ECHAZARRETA ELVIRA, Mª MAR Todas las especialidades 
LORDA CABIRÓ, JOSE LUIS Todas las especialidades 
LORENZO SAN MARTIN, BEATRIZ C-3 a C-9 
MADORRAN PEREZ, MAYRA Todas las especialidades 
MADOZ MURUZABAL, NEREA Todas las especialidades 
MARCOS ILARREGUI, ION C-3 a C-9 
MARIEZCURENA ALCASENA, ELENA Todas las especialidades 
MARTINEZ YARZA, JUAN Todas las especialidades 
MAULEON RIEGO, RAMON Todas las especialidades 
MÚGICA ALSUA, BEATRIZ Materias Líquidas 
OCHOA MARTINEZ, JOSE MARIA Todas las especialidades 
ORTEGA MARTAGÓN, ALECTOR Todas las especialidades 
OSTA AL VEA, JOSE ALBERTO Todas las especialidades 
PASCUAL OJER, LUIS JAVIER Todas las especialidades 
PEÑALVER TARAZAGA, LOREA C-3 a C-9 
PEREZ LEZA, SUSANA Todas las especialidades 
PONCE ARENZANA, MIRIAM Todas las especialidades 
PUJADES MARTINEZ, LUISA FERNANDA Todas las especialidades 
ROITEGUI SEGURA, MARIA CAMINO Todas las especialidades 
ROLDÁN MARÍN, DANIEL Todas las especialidades 
RUIZ LOPEZ, ESTHER Todas las especialidades 



SARDINA RAMOS, ENRIQUE JAVIER Todas las especialidades 
SIVERIO GARRIDO, ZULEYMI Todas las especialidades 
SNEGARIOV BUCSAN, KIRIL Todas las especialidades 
UNANUA TELLÓN, JOSE ANTONIO Todas las especialidades 
URRUTIA JAREÑO, JUAN JOSE Todas las especialidades 
VILLAFRANCA MORENO, PEDRO LUIS Todas las especialidades 
VILLANUEVA ALVAREZ, AMADEO Todas las especialidades 
VIRTO SAENZ, JOSE EDUARDO Todas las especialidades 
ZAMORANO IBARROLA, IDOIA Todas las especialidades 
ZELARHI NGADI, SALWA Todas las especialidades 


